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Verksamhetsredogörelse för  
Nämnden för prövning av statsråds  
och vissa andra befattningshavares 
övergångsrestriktioner 2021 

 

  
 

Till riksdagen 

Nämnden ska enligt 11 § lagen (2018:677) med instruktion för Nämnden för 
prövning av statsråds och vissa andra befattningshavares övergångsrestrik-
tioner lämna en redogörelse till riksdagen för sin verksamhet under det senaste 
kalenderåret. I redogörelsen ska nämnden även redovisa sina kostnader. 

Nämnden lämnar härmed följande redogörelse till riksdagen. 

Stockholm i februari 2022 

Anna Skarhed 

ordförande 

Ralf Järtelius  
sekreterare 
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Nämndens uppgifter  
Nämnden för prövning av statsråds och vissa andra befattningshavares 
övergångsrestriktioner (Karensnämnden) är en självständig myndighet under 
riksdagen. Nämnden beslutar i frågor om övergångsrestriktioner enligt lagen 
(2018:676) om restriktioner vid statsråds och statssekreterares övergång till 
annan än statlig verksamhet och lagen (2020:537) om restriktioner vid en 
riksrevisors och en riksrevisionsdirektörs övergång till annan verksamhet. 

De grundläggande bestämmelserna för nämnden finns i lagen (2018:677) 
med instruktion för Nämnden för prövning av statsråds och vissa andra befatt-
ningshavares övergångsrestriktioner. Nämnden har också antagit en arbetsord-
ning.  

Sammansättning och organisation 
Nämnden består av en ordförande och fyra andra ledamöter, varav en är ersät-
tare för ordföranden. Ledamöterna utses av riksdagen. Vid nämnden tjänstgör 
även en sekreterare, som utses av nämnden. Under 2021 hade nämnden följande 
sammansättning: 

f.d. justitiekanslern Anna Skarhed, ordförande 
f.d. justitieombudsmannen Elisabet Fura 
näringspolitiska chefen Tanja Rasmusson 
generaldirektören Thomas Rolén 
landshövdingen Sven-Erik Österberg. 

Thomas Rolén var ersättare för ordföranden, och hovrättsrådet Ralf Järtelius 
var nämndens sekreterare. 

Verksamheten under 2021 
Karensnämnden inrättades och startade sin verksamhet den 1 juli 2018. År 
2021 var alltså nämndens tredje hela verksamhetsår. Två anmälningar om 
övergång till annan än statlig tjänst har tagits emot under året. Nämnden har 
fattat beslut i båda dessa ärenden och hade således inget ärende öppet vid års-
skiftet. Det ena ärendet avsåg en anmälan från en statssekreterare om att eta-
blera näringsverksamhet för stöd och rådgivning till ideella organisationer, och 
det andra avsåg en anmälan från ett statsråd om uppdrag som ordförande i en 
stiftelse med verksamhet inom miljöområdet. Inte i något av ärendena har 
nämnden funnit skäl att meddela någon övergångsrestriktion.  

Nämnden har även tagit emot och besvarat två remisser från Riksdagsför-
valtningen. Vidare har nämnden hanterat ett antal förfrågningar om att ta del 
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av allmänna handlingar samt allmänna frågor om enskilda ärenden och om 
verksamheten i stort från allmänheten och journalister.  

Kostnader 2021 
Kostnader för nämndens verksamhet betalas från anslaget 2:2 Riksdagens för-
valtningsanslag inom utgiftsområde 1. Under verksamhetsåret 2021 uppgick 
kostnaderna för nämnden till 338 647 kronor för ledamöter och personal. 
Verksamhetsåret 2020 var motsvarande kostnader 342 240 kronor.  
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